ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Comissão Permanente de Licitação

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

1

Aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito (06/08/2018), às 14h, no

Auditório da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social – SESP, situado na

Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 2.355 – Bento Ferreira, Vitória/ES, reuniram-

se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 98-S,

de 29 de maio de 2018, publicada em 30/05/2018, sob a Presidência de VINICIUS XAVIER

TEIXEIRA e dos membros titulares FELIPE SILVA LEAL e DANILO AUGUSTO

MORATO DE OLIVEIRA, este último, responsável pela lavratura da presente Ata,

receberam e abriram as propostas comerciais dos licitantes na Tomada de Preços nº 001/2018,

cujo objeto é a contratação de empresa para realizar o SERVIÇO DE REFORMA do imóvel

que abrigará o DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR – DPM da Vila Rubim,

conforme Processo nº 81484275.

Foi aberta a Sessão Pública às 14h00min. O Presidente da CPL iniciou a sessão acolhendo as

as propostas retificadas, nos termos da decisão e convocação do Secretário da SESP, das

seguintes empresas:

I) Novva Construtora e Serviços – valor da proposta: R$ 467.008,53;

II) Virtual Engenharia Empreendimentos – valor da proposta: R$

470.000,00;

III) Conserma Serviço, Manutenção e Transportes Ltda. – valor da

proposta: R$ 448.654,66;

IV) Ônix Obras e Serviços Ltda. – valor da proposta: R$ 400.827,47.

As propostas comerciais serão remetidas à análise do setor requisitante.

                                                                   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Comissão Permanente de Licitação

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

2

Por fim, a CPL informa ainda que designará sessão, mediante convocação pela Imprensa

Oficial para declaração do resultado final e abertura dos envelopes de habilitação, nos termos

do item 7 c/c item 9.1.8 do edital do certame.

Nada mais havendo a tratar, às 14:12, foi encerrada a presente sessão pública.

Vitória, 06 de agosto de 2018.

VINICIUS XAVIER TEIXEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DANILO AUGUSTO MORATO DE OLIVEIRA

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FELIPE SILVA LEAL

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO